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o öffentlich D nicht öffentlich 

Gegenstand . 

Informat ionsvorlage 

Fortschreibung des Berichtes über die Auswirkungen des SGB 11 in der Stadt 
Neubrandenburg 2009 

Änderung: 

1. Auf Seite 9 sind in den Tabellen folgende Werte auszutauschen: 

2.3.2. Regell eistungen (zu Lasten des Bundes) als Davon-Zahl von 2.3.1 

Hl der Zeile "NB je BG in EURO. un ter der Spalte ,,2009" statl bisher 5.160 und 440 

neu 3.730 und 326 

2.3.3. l eistungen fiir Unterkunft und Heizung (zu Last en der Stadt) .... 

In der Zelle "NB gesamt In T EUW unter der Spalte 2009 pro Jahr 
statt bisher 21.9 10 (Diese Angabe basiert auf der Finanzrechnung und bildet die Zahlungen für 13 Monate 
ab.) 
neu 20.0 12 

111 der Zeile "NB je BG in EUR" unter der Spalte 2009 pro Jahr 
statt bisher 3. 168 (Diese Angabe basie rt auf der Finanzrechnung und bildet die Zahlu ngen für 13 Monate 
ab.) 
neu 3.088 

Ocr letzle Satz auf Seite 9 ist zu streichen (Diese Aussage basierte auf den Ergebnissen der Finanzrechnung.). 

2. Auf Seite 31 sind In der Tabelle in der Spalte für 2009 folgende Werte auszutauschen: 

Ausgaben 
leistungen für Unterkunft und Heizung 
Einnahmen 
Bu ndcsbcteiligung 
Kommunaler Anteil 

Neubrandenburg. 

I V i/. ;JrJ.fr 
Dr. Paul Krüger 
Oberbürgermeister 

alt 

21.910.163 

23,4% 
12.495.982 

52,2 % 

neu 

20.011.596 

25,4 % 
10.597.415 

48,1 % 


