# Änderungsblatt

Drucksachen-Nr.:	V/275	
Änderungsblatt-Nr.:	1	
Einreicher:	Oberbürgermeister	

	#ffontlink	winds "ff slink
X	öffentlich	nicht öffentlich

Gegenstand:

Informationsvorlage

Fortschreibung des Berichtes über die Auswirkungen des SGB II in der Stadt Neubrandenburg 2009

#### Anderung:

1. Auf Seite 9 sind in den Tabellen folgende Werte auszutauschen:

### 2.3.2. Regelleistungen (zu Lasten des Bundes) als Davon-Zahl von 2.3.1

in der Zeile "NB je BG in EUR" unter der Spalte "2009" statt bisher 5.160 und 440 neu 3.730 und 326

## 2.3.3. Leistungen für Unterkunft und Heizung (zu Lasten der Stadt) ....

in der Zeile "NB gesamt in T EUR" unter der Spalte 2009 pro Jahr statt bisher 21.910 (Diese Angabe basiert auf der Finanzrechnung und bildet die Zahlungen für 13 Monate ab.)

#### neu 20.012

in der Zeile "NB je BG in EUR" unter der Spalte 2009 pro Jahr statt bisher 3.168 (Diese Angabe basiert auf der Finanzrechnung und bildet die Zahlungen für 13 Monate ab.)

neu 3.088

Der letzte Satz auf Seite 9 ist zu streichen (Diese Aussage basierte auf den Ergebnissen der Finanzrechnung.).

2. Auf Seite 31 sind in der Tabelle in der Spalte für 2009 folgende Werte auszutauschen:

	alt	neu
Ausgaben		
Leistungen für Unterkunft und Heizung	21.910.163	20.011.596
Einnahmen		
Bundesbeteiligung	23,4 %	25,4 %
Kommunaler Anteil	12.495.982	10.597.415
	52,2 %	48,1 %

Neubrandenburg,

Dr. Paul Krüger Oberbürgermeister